ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20 年 8月 22 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

米国子会社 Aeria Games & Entertainment,Inc.の売上高推移のお知らせ

当社の連結子会社であります、Aeria Games & Entertainment,Inc.（本社：米国カリフォルニア

州 代表：Lan Hoang、以下「AGE」）は、現在、北米におけるオンラインゲーム事業が順調に推移し

ておりますので、下記のとおり、四半期毎の売上高推移をお知らせいたします。

記

１．AGE の展開について
AGE は、平成 18 年 8 月に設立され、当社グループのオンラインゲーム事業の中核として北米を中

心にオンラインゲーム配信を展開しており、平成 20 年 7 月には累計登録会員数が 300 万人を突破

しております。また AGE は、エンターテイメント業界のグローバルカンパニーを目指し、平成 20

年 8 月に欧州子会社 Aeria Games Europe GmbH（本社：ドイツ、ベルリン、代表 Nicolas Piot）を

設立しております。今後は、北米に加えて欧州やアジアなど成長性豊かな市場を視野にいれて、海

外展開を更に積極的に推進していくことを考えております。

２．AGE の四半期売上高の推移

249

469

945

1,980

2,544

70

3,000

1,000

1300

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

2007年度 2008年度

(単位：1,000US$)

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

（単位：千人）

売上高

会員数

３．Aeria Games & Entertainment,Inc.の概要

(1)商号： Aeria Games & Entertainment,Inc.

(2)本社所在地： 米国カリフォルニア州

(3)資本金： 372 万米ドル

(4)代表者： Lan Hoang

(5)主な事業の内容： 米国及びカナダにおけるオンラインゲームの企画・配信・運営

(6)公式サイトＵＲＬ: http://www.aeriagames.com/

４．今後の見通し

 AGE は、今後更にコンテンツの強化と多角化を図り、北米以外のアジアや欧州等への展開も積極

的に進めることで、当社グループのエンターテイメント事業を牽引してまいります。

以 上